
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira,  04 de abril de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº637  Ticket: 63700 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Protocolo: 27531 
Requerimento: Autorização para sepultamento 
Requerente: Maria Benedita Pighi 
Deferido: 01-04-16 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 01 de abril de 2016 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:01 de abril de 2016 
OBJETO: SERVIÇO DE INSPEÇÃO VEICULAR NOS 
VEÍCULOS DE PLACAS PVK-0577, PVK-0580, OXC-
5604, OWT-9554, BWF9312, OQE-6889 E BTA-5656 
PERTENCENTES A TRANSPORTE ESCOLAR (N.E.) 
DESTE MUNICIPIO. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00016/2016. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº.  
4.422 de 01 de Fevereiro de 2016, nos termos do disposto 
no art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 
1º da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa CEITECMG - CENTRO 
ESPECIALIZADO EM INSPECAO TECNINCA 
VEICULAR MOGI GUACU LTDA., CNPJ/CPF 
10.188.922/0001-28, situada na WALDEMAR ARMANI, 
176 - JARDIM MOGI MIRIM I - MOGI GUAÇU/SP  com 
o valor total de R$ 2.730,00 (Dois Mil Setecentos e Trinta 
Reais), tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que 
o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro 
do mercado e atende ao interesse público. 
 

Segue em anexo contrato. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 01 de abril de 
2016. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da CPL 

 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:01 de abril de 2016 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 
COPIADORA MODELO SHARP AL 2040 CS, 
PERTENCENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE DESTE MUNICIPIO. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00017/2016. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº.  
4.422 de 01 de fevereiro de 2016, nos termos do disposto no 
art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa UNICOPIA LTDA, CNPJ/CPF 
04.315.058/0001-85, situada na MAL. CASTELO 
BRANCO, 310 - SANTA FILOMENA - POUSO 
ALEGRE/MG  com o valor total de R$ 1.205,50 (Um Mil 
Duzentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos), tendo 
presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço 
praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 01 de abril de 
2016. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da CPL 

 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


